ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2011 г. N 195-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

В ОТНОШЕНИИ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. N 1830-р "Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2010 г. N 646 "О принципах формирования органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации перечня мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень обязательных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме на территории Пермского края.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Кудрявцева А.Л.

И.о. председателя

Правительства края

В.Ю.ЦВЕТОВ

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Правительства

Пермского края

от 15.04.2011 N 195-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ОТНОШЕНИИ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

┌───┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────────┐

│ N │          Наименование мероприятий          │Периодичность проведения│

│п/п│                                            │      мероприятий       │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 1 │                     2                      │           3            │

├───┴────────────────────────────────────────────┴────────────────────────┤

│          Система отопления, горячего и холодного водоснабжения          │

├───┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────────┤

│ 1 │Установка коллективного (общедомового)      │Единовременно           │

│   │прибора учета тепловой энергии или установка│                        │

│   │коллективного (общедомового) прибора учета  │                        │

│   │тепловой энергии с автоматическим           │                        │

│   │регулированием в зависимости от температуры │                        │

│   │наружного воздуха                           │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 2 │Установка коллективного (общедомового)      │Единовременно           │

│   │прибора учета горячей воды                  │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 3 │Установка коллективного (общедомового)      │Единовременно           │

│   │прибора учета холодной воды                 │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 4 │Промывка трубопроводов и стояков систем     │1 раз в год             │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 5 │Поддержание в исправном состоянии           │Постоянно при           │

│   │теплоизоляции или при ее отсутствии         │эксплуатации            │

│   │устройство теплоизоляции трубопроводов      │                        │

│   │внутридомовых систем отопления холодного и  │                        │

│   │горячего водоснабжения (подающего и         │                        │

│   │циркуляционного), проложенных в             │                        │

│   │неотапливаемых помещениях, в местах, где    │                        │

│   │возможно замерзание теплоносителя, с        │                        │

│   │использованием энергоэффективных материалов │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 6 │Удаление отложений на внутренних            │Периодически по мере    │

│   │поверхностях трубопроводов и отопительных   │необходимости           │

│   │приборов системы теплоснабжения без         │(мероприятие            │

│   │демонтажа оборудования с использованием     │осуществляется по мере  │

│   │современных реагентов и поверхностно-       │повышения               │

│   │активных веществ                            │гидравлического         │

│   │                                            │сопротивления в системе │

│   │                                            │отопления и снижения    │

│   │                                            │теплоотдачи отопительных│

│   │                                            │приборов из-за отложений│

│   │                                            │на внутренних           │

│   │                                            │поверхностях            │

│   │                                            │трубопроводов и         │

│   │                                            │отопительных приборов,  │

│   │                                            │не поддающихся удалению │

│   │                                            │при гидропневматической │

│   │                                            │промывке)               │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 7 │Установка линейных балансировочных вентилей │Единовременно           │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│ 8 │Балансировка системы                        │По мере необходимости   │

├───┴────────────────────────────────────────────┴────────────────────────┤

│                        Системы электроснабжения                         │

├───┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────────┤

│ 9 │Установка коллективного (общедомового)      │Единовременно           │

│   │прибора учета электрической энергии или     │                        │

│   │установка многозонального коллективного     │                        │

│   │(общедомового) прибора учета электрической  │                        │

│   │энергии                                     │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│10 │Замена ламп накаливания в местах общего     │Единовременно           │

│   │пользования на энергосберегающие лампы      │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│11 │Установка в местах общего пользования       │Единовременно           │

│   │элементов автоматического управления        │                        │

│   │системой освещения (датчиков движения,      │                        │

│   │присутствия)                                │                        │

├───┴────────────────────────────────────────────┴────────────────────────┤

│                      Дверные и оконные конструкции                      │

├───┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────────┤

│12 │Заделка, уплотнение и утепление входных и   │1 раз в год             │

│   │тамбурных дверных блоков и обеспечение      │                        │

│   │автоматического закрывания дверей           │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│13 │Установка (восстановление) и(или) утепление │Единовременно           │

│   │дверей и(или) люков подвальных и чердачных  │                        │

│   │помещений, неотапливаемого технического     │                        │

│   │этажа, совмещенной крыши                    │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│14 │Восстановление остекления существующих      │Единовременно           │

│   │заполнений оконных проемов                  │                        │

│   │Замена вышедших из строя оконных конструкций│По мере необходимости   │

│   │отапливаемых (по проекту) мест общего       │                        │

│   │пользования на двухкамерные стеклопакеты или│                        │

│   │однокамерные с использованием               │                        │

│   │энергоэффективного (низкоэмиссионного)      │                        │

│   │стекла                                      │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│15 │Заполнение зазоров в местах примыкания окон │По мере необходимости   │

│   │и дверей к конструкциям наружных стен с     │                        │

│   │применением вспенивающихся синтетических    │                        │

│   │материалов                                  │                        │

│   │Использование уплотнительных прокладок из   │По мере необходимости   │

│   │силиконовых материалов или морозостойкой    │                        │

│   │резины в притворах окон и дверей            │                        │

├───┴────────────────────────────────────────────┴────────────────────────┤

│                          Стеновые конструкции                           │

├───┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────────┤

│16 │Утепление пола чердака, потолка подвала,    │По мере необходимости   │

│   │кровли                                      │                        │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│17 │Заделка межпанельных и компенсационных швов │По мере необходимости   │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│18 │Гиброфобизация стен                         │По мере необходимости   │

├───┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│19 │Утепление наружных стен с применением       │По мере необходимости   │

│   │энергоэффективных теплоизоляционных         │                        │

│   │материалов                                  │                        │

└───┴────────────────────────────────────────────┴────────────────────────┘